様式第3号(第4条関係)

会 議 録

1 附属機関等の会議の名称 令和4年度 第1回 公民館運営審議会

2 開催日時  令和4年5月6日(金)   19時00分から20時15分まで

3 開催場所  松川町中央公民館 2階 学習室1

4 出席者氏名

  公民館運営審議会委員11名（欠席2名）

  公民館長 山崎隆、公民館主事 猪井理誉、公民館主事 髙橋直人、

  生涯学習課長 高根竜二、生涯学習・男女共同参画係長 大澤達也

5 議題(公開又は非公開の別)

  協議事項(1)松川町が目指す生涯学習他    公開

  協議事項(2)令和4年度 年間事業計画    公開

  協議事項(3)令和4年度 専門部年間計画    公開

  協議事項(4)諮問 令和4年度年間事業計画について  公開

  協議事項(5)令和4年度 公民館運営審議会計画   公開

  協議事項(6)その他・質疑     公開

6 非公開の理由(会議を非公開とした場合) 非公開なし

7 傍聴人の数 0人

8 会議資料の名称 令和4年度公民館運営審議会資料（R4.5.6）

9 審議の概要

1．開  会

2．館長挨拶

  公民館長よりあいさつ

3．委嘱状交付

4．自己紹介

5．正副会長選出

  会長  川瀬八十治委員

副会長（会長代理） 北原昭夫委員

6．協議事項

（1）松川町が目指す生涯学習他

    生涯学習課長より説明

（2）令和4年度 年間事業計画

    生涯学習課長、生涯学習・男女共同参画係長、公民館長、公民館主事により

    担当事業ごと説明

（3）  〃   専門部年間計画

    公民館主事より説明

（4）【諮問】

令和4年度 年間事業計画について

   （委員①）今年度の男と女いきいき講座の計画を見ると子育て講座のようだ。

その経緯と狙いは。

   （館 長）以前から子育て世代の学ぶ場が少ないと感じていた。

昨年実施したところ好評だったので今年度も計画した。

   （委員②）各種公民館活動についてプレスリリースは行っているか。

        しっかりリリースを行い、取材に来てもらうことが大事。

        できるだけ記事にしてもらって松川の元気なところをアピールし

ていってほしい。

   （館 長）情報を流してはいるが、なかなか記者に来てもらえない。

        今後も積極的に広報は続けていきたい。

   （委員②）記者と良好な関係を築き、記事にしてもらいやすい体制を作る

ことも大事だ。

（5）令和4年度 公民館運営審議会計画

    公民館長より説明

（6）その他・質疑

 7．閉  会